[bookmark: _heading=h.gjdgxs]CREDENCIAMENTO Nº 02/2024 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Pelo presente instrumento jurídico particular, declaro para os devidos fins que (NOME DO INTERESSADO), (NACIONALIDADE), (PROFISSÃO), portador da Cédula de Identidade nº XXXXXXXXXXXXXXX, CPF nº XXXXXXXXXXXXXXX, desempenha(ou) a função de XXXXXXXXXXXXXXX em minha (RESIDÊNCIA/EMPRESA) e exerce(u) as atividades de XXXXXXXXXXXXXXX no período de xx/xx/xxxxx a xx/xx/xxxxx.

Município/UF, xxx de xxxxx de 2024

____________________________________________
NOME DO RESPONSÁVEL PELA DECLARAÇÃO
TELEFONE PARA CONTATO
CPF

Folha timbrada ou com carimbo constando o CNPJ da empresa